



SL CONSTRUÇÕES EIRELI.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE -CE

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 06 (SEIS) ARENINHAS TIPO II, CMAPO DE 38,00M X 26,00 M, COM VESTIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N° 2021.11.04.1

FONTE: SEINFRA 27 (SEM DESONERAÇÃO)/ ENCARGOS: 112,76% HORISTA; 71,07% MENSALISTA/ BDI (SERVIÇO): 19,21%/ BDI (MATERIAL): 10,89%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
C2843	IMPERMEABILIZACAO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m2		M2	30/03/2021		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,1630000	18,63	3,04
		Sub-Total de Mão de Obra				3,04
2	0211090	EMULSAO ASFALTICA	KG	2,0000000	11,43	22,86
		Sub-Total de Material				22,86
		Custo Direto Total				25,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				25,90
		Preço Unitário Adotado				25,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
C2862	LASTRO DE BRITA		M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	1,6300000	17,14	27,94
		Sub-Total de Mão de Obra				27,94
2	0210280	BRITA	M3	1,1500000	62,09	71,40
		Sub-Total de Material				71,40
		Custo Direto Total				99,34
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				99,34
		Preço Unitário Adotado				99,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
C2921	REATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA		M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	1,3855000	17,14	23,75
		Sub-Total de Mão de Obra				23,75
		Custo Direto Total				23,75
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,75
		Preço Unitário Adotado				23,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE		M2	30/03/2021		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,2225000	23,17	28,33
1	0112543	SERVENTE	H	1,4996000	17,14	25,70
		Sub-Total de Mão de Obra				54,03
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0413000	55,01	2,27
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	6,1900000	0,90	5,57
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,1900000	0,46	2,85
2	0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,0000000	0,55	25,85
		Sub-Total de Material				36,54

Maria Claudia Alexandre da S. Sousa
 Sócia Administradora
 CPF: 650.249.403-00

Francisco José de Oliveira
 Eng.º Civil - CREA: 4776-D
 CPF: 057.792.863-53

Mário Cesar Bezerra de Menezes
 Eng.º Eletricista - CREA: 6143
 CPF: 122.138.613-15